726
Speziallampen / Technisches Licht
Sonderfälle, die nicht vom Glühlampenverbot der EU-Richtlinie betroffen sind.
Das Europäische Parlament hat eine Richtlinie zum Ökodesign für Haushaltslampen mit ungerichtetem Licht veröffentlicht (Kom-
missionsverordnung (EC) Nr. 244/2009 vom 18. März 2009 zur Umsetzung der Richtlinie 2005/32/EC des Europäischen Parla-
ments und des Rates). Speziallampen, die insbesondere für Anwendungen wie Ampeln, Industrie und Haushaltsanwendungen
konzipiert sind und dies deutlich auf der beiliegenden Produktinformation angeben, unterliegen jedoch diesen Anforderungen zum
Ökodesign nicht!

0,77
0,8511,5x30,5 mm
Bestellbeispiel: NF.E10.2,2V.0,3A
Hinweis: Batterie-Bezeichnung: 2R6 - 2 Mignon-Zellen 2R14 - 2 Babyzellen
2R10 - Duplex Batterien 2R20 - 2 Mono-Zellen
3R12 - Flachbatterien 3R20 - 3 Mono-Zellen
1 2 3 4
728
Halogenlampen � 9,0 mm
Spannung Strom Länge Bild Sockel
Type
Preis € / Stück netto
U (V) I (A) ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
2,8
4
4
4
5,2
5,2
6
6
0,85
0,85
0,50
1,0
0,50
0,85
0,40
0,70
9,0
x
28 mm
6 E10
HAL.
0928 4,40 3,63 2,98 2,59
2,8
4
5,2
6
6
0,85
0,82
0,85
0,40
0,70
7 P13.5S
Kleinstlampen
für Spielzeug, Beleuchtung in Autoschlüsseln, ...
Spannung Strom Leistung Bild Sockel
Type
Preis € / Stück netto
U (V) I (A) P (W) Ø / Länge ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
6
12
0,20
0,10
1,20
1,20
8
8
E5.8 5,7 x 16mm R5.16 1,16 0,96 0,78 0,68
1,5 0,09 0,13 9 MS4
4,1 x 16mm
mit Linse
R4.16 1,60 1,32 1,08 0,94
16 0,03 0,66 10 M2.8 2,2 x 9,5 mm R2.8 2,75 2,27 1,86 1,62
Bestellbeispiel: R4.16.MS4.1,5V.0,09A
6 7 8 9 10
729
Kleinstlampen T 1, T 3/4

1,62
1,62
Bestellbeispiel: R3.9.SM4S.4.12V.0,05A
27 28 29
730
Kleinstlampen ohne Sockel T 1, T 1 1/4, T 1 3/4
Spannung
U (V)
Strom
I (A)
Leistung
P (W)
Ø / Länge Type
Preis € / Stück netto
ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
1,5
2,5
3,5
5 - 6
0,05
0,05
0,05
0,05
0,075
0,125
0,175
0,3
3 x 6 mm
(Bild 15)
SLR3.6
1,36
1,36
1,36
0,65
1,12
1,12
1,12
0,53
0,92
0,92
0,92
0,44
0,80
0,80
0,80
0,38
12 0,03 0,36 0,83 0,69 0,56 0,49
12 0,05 0,6 0,83 0,69 0,56 0,49
24
30
0,02
0,02
0,48
0,6
0,99
1,51
0,81
1,25
0,67
1,02
0,58
0,89
32 0,02 0,64 1,51 1,25 1,02 0,89
6 0,166 1
3 x 11 mm
(Bild 16)
SLR3.11
1,36 1,12 0,92 0,80
12 0,083 1 1,36 1,12 0,92 0,80
28 0,036 1 1,58 1,30 1,07 0,93
5 - 6 0,08 0,48
4,1 x 12 mm
(Bild 17)

1,02
Lebensdauer: teilweise auf Wunsch bis 50.000 h lieferbar.
Bestellbeispiel: ZSR3.24V.0,02A
23 24 25
732
Röhrenlampen Ø 7,0 mm T 2
Spannung Strom Leistung Sockel
Type
Preis € / Stück netto
U (V) I (A) P (W) Ø / Länge ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
12 - 14
24
24
24
0,12
0,04
0,05
0,08
1,68
0,96
1,2
1,92
F9
(Bild 42)
7,0x29 mm
R7.28
auf Anfrage
28
28
30
30
36
0,04
0,05
0,05
0,07
0,05
1,12
1,4
1,5
2,1
1,8
auf Anfrage
48 - 60
60 - 70
70 - 80
0,02
0,02
0,02
1,2
1,4
1,6
auf Anfrage
Röhrenlampen Ø 7,0 mm T 2
für Signal-Ruf-Kontrollanlagen, Schaltschränke, Steuerungen, Drucktasten, Aufzugssteuerungen
Spannung Strom Leistung Sockel
Type
Preis € / Stück netto
U (V) I (A) P (W) Ø / Länge ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
4
6
6
6
6
6 - 7
0,25
0,05

0,65
1,41
Bestellbeispiel: R7.23.BA7S.36V.0,05A
35 BA7S
734
Röhrenquetschfußlampen (Glas) T 5, T 10
mittlere Lebensdauer 5.000 und 10.000 h
Spannung Strom Leistung Sockel
Type
Preis € / Stück netto
U (V) I (A) P (W) Ø / Länge ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
6
6 - 7
6 - 7
12 - 15
12 - 15
12 - 15
0,08
0,03
0,166
0,03
0,083
0,1
0,48
0,18
1
0,36
1
1,2
W 2x4,6d
(Bild 19)
5x20 mm
GSR5
0,75
0,58
0,58
0,58
0,58
0,58
0,62
0,48
0,48
0,48
0,48
0,48
0,51
0,39
0,39
0,39
0,39
0,39
0,44
0,34
0,34
0,34
0,34
0,34
14
24 - 30
24 - 30
0,08
0,03

Weitere Ausführungen (Spannungen) sind auf Anfrage lieferbar.
Preise gelten für Sockel MG5,7S/8. Preise für Sockel BA5S, MF6S/8 und E 5/8 bitte anfragen.
Bestellbeispiel: R5.MG5.7S.8.28V.0,04A
Lampenzieher
Abmessung
mm
Internationale
Norm
für Lampen-
Typ Bestell-Nummer
Preis € / Stück netto
ab 1 ab 10 ab 25
3 T1 ZSR3, SLR03, R03 LPZ.0003 3,60 2,97 2,44
4 T1 1/2 ZSR4, TTL, MTL, R04 LPZ.0004 3,60 2,97 2,44
5 - 6 T1 3/4 ZSR5, R05, LTL, KTL LPZ.0006 3,60 2,97 2,44
7 T2 R07, TKL LPZ.0007 3,60 2,97 2,44
8 T2 3/4 R8.5 LPZ.0008 3,60 2,97 2,44
9 - 10 T3 1/4 R09, R10, K11 LPZ.0010 3,60 2,97 2,44
14 T4 R14, K15 LPZ.0014 3,60 2,97 2,44
16 T5 R15, R16 LPZ.0016 3,60 2,97 2,44
30 MF6S.8 31 MG5.7S.8 32 BA5S 33 E5.8
736
Telefonstecklampen, auch für Meldeanlagen T 4,5 / T 4,6 / T 5,5K
Spannung Strom Leistung Sockel
Type
Preis € /Stück netto
U (V) I (A) P (W) Ø / Länge ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
6
12
24
30
0,05
0,04
0,02
0,02
0,3
0,48
0,48
0,6
T 4,5
(Bild 38b)
4,5x16,5 mm
FTL.65
FTL.124
FTL.242
FTL.302
1,33 1,09 0,90 0,78
36
48
0,02
0,02
0,72
0,96
FTL.362
FTL.482 1,53 1,26 1,04 0,90
6
12

0,68
Preise gelten für Sockel E10. Preise für Sockel BA9S bitte anfragen.
Bestellbeispiel: R10.E10.36-45V.2W
Lebensdauer: teilweise auf Wunsch bis 10.000 h lieferbar.
47 48
741
Röhrenlampen Ø 10,0 mm T 3 1/4
Für Signal-, Ruf- und Kontrollanlagen, Signalleuchten, Skalen, Drucktasten und Leuchtfelder
Spannung Strom Leistung Sockel
Type
Preis € / Stück netto
U (V) I (A) P (W) Ø / Länge ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
60
60
60
60
60
60 - 70
0,02
0,033
0,04
0,05
0,083
0,028
1,2
2
2,4
3
5
2
E10
(Bild 47)
10x28 mm
BA9S
(Bild 48)
10x28 mm
R10
1,21
1,02
1,16
1,11
1,21
1,68
0,99
0,84
0,95
0,91
0,99
1,39
0,82
0,69
0,78
0,75
0,82
1,14
0,71
0,60
0,68
0,65
0,71
0,99
70 - 80
70 - 80
0,02
0,04
1,4
3,2
2,13 1,75 1,44 1,25
110 - 130
110 - 130
140 - 160
220 - 260
0,015

1,15
Preise gelten für Sockel E14. Preise für Sockel BA15D bitte anfragen.
Bestellbeispiel: R14.E14.48V.5W
Lebensdauer: teilweise auf Wunsch bis 20.000 h lieferbar.
62 E14 63 BA15D
743
Röhrenlampen Ø 14,0 mm
für Signal-, Ruf- und Kontrollanlagen, Signallampen, Leuchtfelder, Notbeleuchtung
Spannung Strom Leistung Sockel
Type
Preis € / Stück netto
U (V) I (A) P (W) Ø / Länge ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
70 - 80
70 - 80
0,02
0,04
1,6
3,2
E14
(Bild 62)
14x30 mm
BA15D
(Bild 63)
14x30 mm
R14
1,96 1,61 1,32 1,15
80
110 - 130
110 - 150
220 - 260
0,063
0,02
0,033
0,019
5
2,6
5
5
1,68
4,78
4,42
2,30
1,39
3,93
3,64
1,89
1,14
3,23
2,99
1,55
0,99
2,81
2,60
1,35
Kugelförmige Glühlampen Ø 15,0 mm
für Signal-, Ruf- und Kontrollanlagen, Signallampen, Leuchtfelder, Notbeleuchtung
Spannung Strom Leistung Sockel
Type
Preis € / Stück netto
U (V) I (A) P (W) Ø / Länge ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
4
6

Preise gelten für Sockel E14. Preise für Sockel BA15D bitte anfragen.
R16 mit Gesamtlänge 48 mm und ebenfalls als farbige Ausführung in Sonderfertigung auf Anfrage lieferbar.
Bestellbeispiel: R16.E14.24-30V.6-10W
Lebensdauer: teilweise auf Wunsch bis 30.000 h lieferbar.
68 E14 69 BA15D
748
Röhrenlampen Ø 20,0 mm
für Signalzwecke und Notbeleuchtung
Spannung Strom Leistung Sockel
Type
Preis € / Stück netto
U (V) I (A) P (W) Ø / Länge ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
12
12
24
24
42 - 48
42 - 48
1,25
2,083
0,625
1,041
0,312
0,52
15
25
15
25
15
25
E.14
(Bild 112)
BA15D
(Bild 112a)
20x85 mm
R20
3,50 2,88 2,37 2,06
60 - 65
60 - 65
60 - 65
70 - 80
70 - 80
70 - 80
0,154
0,23
0,385
0,125
0,187
0,312
10
15
25
10
15
25
3,50 2,88 2,37 2,06
110 - 130
110 - 130
220 - 260
220 - 260
0,115
0,192

Preise gelten für Sockel E14. Preise für Sockel BA15D bitte anfragen.
B26 mit Gesamtlänge 63 mm sowie weitere elektrische Werte auf Anfrage.
Bestellbeispiel: B26.BA15D.12V.15 W
74 74a
750
Birnenförmige Glühlampen Ø 26,0 mm
für Signal- Ruf- und Kontrollanlagen, Notbeleuchtung
Spannung Strom Leistung Sockel
Type
Preis € / Stück netto
U (V) I (A) P (W) Ø / Länge ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
24
42 - 48
48 - 60
70 - 80
1,04
0,31
0,25
0,19
25
10 - 15
10 - 15
10 - 15
B22D
(Bild 75)
26x51 mm
B26
6,02 4,96 4,07 3,54
110 - 140
110 - 140
110 - 130
220 - 260
220 - 260
220 - 260
220 - 260
0,05
0,1
0,192
0,027
0,038
0,058
0,096
4 - 7
10 - 15
25
5 - 7
7 - 10
10 - 15
25
6,02

3,95
4,26
Bestellbeispiel: K35.E14.12V.25W
75 76
751
Glühlampen, kugelförmig Ø 45 mm und birnenförmig Ø 60 mm "Super Longlife"
Neu: Alle Varianten werden in Super Longlife-Version bis zu 10.000 Stunden Lebensdauer geliefert. Standardlampen vom Wett-
bewerb haben eine Lebensdauer von nur 1.000 Stunden. Die neuen Varianten sind erschütterungsbeständig und haben einen
Doppelwendel. Auf Anfrage können die Lampen auch mit einer Lebensdauer von 10.000 Stunden geliefert werden. Alle Typen
sind auf Wunsch auch als Hochtemperaturversionen für 300°C lieferbar.
Spannung Strom Leistung Sockel
Type
Preis € / Stück netto
U (V) I (A) P (W) Ø / Länge ab 10 ab 25 ab 50 ab 150
12
12
12
24
24
24
24
1,25
2,083
3,33
0,63
1,041
1,66
2,5
15
25
40
15
25
40
60
E27
(Bild 113)
B22D
(Bild 113a)
60x105mm
B60
3,71 3,05 2,51 2,18
42 - 48
42 - 48
42 - 48
0,52
0,83
1,25
25
40
60
5,25 4,33 3,55 3,09
60 - 65
60 - 65
60 - 65
60 - 65
60 - 65
1,23
0,41
0,66
0,92
1,66
15
25
40
60
100
3,71 3,05 2,51 2,18
70 - 80
70 - 80
110 - 130
110 - 130
110 - 130

Die Glimmlampen sind ab einer Bestellmenge von 1.000 Stück auch konfektioniert lieferbar, z.B. mit Widerständen oder Dioden
sowie mit abgewinkelten oder gesickten Kontakten für die Leiterplatte (Bild 140 - 142).
Bestellbeispiel: GLR1025.BA9S.220V
755
Glimmlampen Abmessungen Typ GLR / GL.SLR
128 129 130 131
137 138 139
140 141 142
132 133 134 135
756
Single-LED im Lampensockel
MF6S.8 / BA5S / MG5.7S.8
WS Single-LED dienen als Alternative zu herkömmlichen Glühlampen. Extreme Stoß- und Vibrationsfestigkeit, ultralange Lebens-
dauer und homogene Ausleuchtung sind die Hauptmerkmale einer Single-LED.
Standardausführung: Single-LED mit hoher Lichtausbeute. DC Version als Standard.
AC/DC-Version ist auf Anfrage lieferbar.
Lebensdauer: 100.000 Stunden
Arbeitsbereich: -20°C bis +50°C
Bitte geben Sie bei der Bestellung die gewünschte Farbe an.
Spannung Strom Farbe Sockel
Bestell-Nummer
Preis € / Stück netto
VDC I (mA) Abmessungen ab 1 ab 10 ab 25 ab 50
6
12
24 - 28
55
30
14
rot, grün, gelb,
blau, weiss,
weiss-matt
MF6S.8
6 x 16 mm
LS.MF6S.8.6VDC
LS.MF6S.8.12VDC
LS.MF6S.8.24-28VDC
5,36 4,20 3,78 3,47
6
12
24 - 28
55
30
14
rot, grün, gelb,
blau, weiss,
weiss-matt
BA5S
6 x 16 mm
LS.BA5S.6VDC
LS.BA5S.12VDC
LS.BA5S.24-28VDC
5,36 4,20 3,78 3,47
6
12
24 - 28
55
30
14
rot, grün, gelb,
blau, weiss,
weiss-matt
MG5.7S.8
6 x 16 mm
LS.MG5,7S.8.6VDC
LS.MG5,7S.8.12VDC
LS.MG5,7S.8.24-28VDC
5,36 4,20 3,78 3,47
Multi-LED in Lampensockeln für Schaltwarten
BA5S - 20 mm -
Dieser Leuchtdiodentyp wurde speziell für Schaltwarten, als Alternative zu den bisher gebräuchlichen Signal-Glühlampen
R5-20mm mit Sockel BA5S, entwickelt.